Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

 INDICAÇÃO /2018

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador Paulo Câmara,

ao Excelentíssimo Senhor Vice-Governador Raul Henry, ao Ilustríssimo Diretor

Presidente da COMPESA Senhor Roberto Cavalcanti Tavares e ao Ilustríssimo

Gerente Regional da COMPESA do Agreste Central Senhor Mário Heitor Filho, a fim

de que os moradores do SÍTIO CONTENDAS sejam contemplados com o

abastecimento de água, através da rede de fornecimento de água encanada.

JUSTIFICATIVA

      No intuito de atender aos moradores do Sítio Contendas e visando sempre o

bem estar dos cidadãos caruaruenses, solicito que a localidade supramencionada

passe a ser abastecida pela COMPESA, por meio da rede de água encanada.

      Ressalte-se que na localidade já existe a encanação necessária para que essa

população passe a ser agraciada pelo fornecimento de água encanada.

      A população da localidade em tela tem sido constantemente penalizada pela

falta de água potável de qualidade adequada e em quantidade suficiente para

atender as suas necessidades domésticas a exemplo de preparação de alimentos e

higiene pessoal, higiene da casa, entre outras.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 22 de maio 2018.

SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

                             Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

       Vale destacar que os moradores do citado lugar, por vezes tem que comprar

água, que são vendidas nos carros pipas, por um valor exorbitante, aumentando o

orçamento familiar, que já é tão sacrificado. O fornecimento através da rede de água

irá minimizar o sofrimento da população que padece com a falta desse liquido tão

precioso e necessário para vida do ser.

       Portanto, a medida ora sugerida importará em melhoria das condições de vida

daqueles que habitam nessa comunidade.

      Certo de contar com a aprovação dos Nobres Edis da presente Indicação, estimo

votos de apreço e consideração.

      Da decisão dessa Casa, dê-se ciência à autoridade já mencionada acima, bem

como a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru Raquel Lyra e à

Imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 22 de maio de 2018.

  SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

		2018-05-21T22:41:14-0300
	Vereador Sérgio Siqueira

		2018-05-21T22:42:09-0300
	Vereador Sérgio Siqueira